

## BŁASZCZAK: PIERWSZE POLSKIE F-35 W 2024 ROKU. UMOWA W PRZYSZŁYM TYGODNIU

**Szef MON Mariusz Błaszczak powiedział, że pierwsze myśliwce F-35, planowane do zamówienia przez Polskę, będą „gotowe” w 2024 roku. Potwierdził też, że planuje się podpisanie stosownej umowy dostaw w przyszłym tygodniu.**

W audycji „Sygnały Dnia” Programu 1 Polskiego Radia szef MON mówił, że podpisanie umowy na dostawę myśliwców F-35 planowane jest w przyszłym tygodniu. Dodał, że będzie ona dotyczyć 32 maszyn, a negocjacje są już „praktycznie zakończone”. Podkreślił też, że wprowadzenie myśliwców F-35 zapewni przewagę w powietrzu, i że jest to skok porównywalny do wprowadzenia F-16 na początku obecnego wieku. Pytany o rozpoczęcie dostaw odpowiedział, że pierwsze samoloty przeznaczone dla Polski będą gotowe w 2024 roku.

Minister Błaszczak zaznaczył, że F-35 daje możliwości rozpoznania i dowodzenia. Dodał, że pozyskanie tego typu maszyn jest możliwe dzięki bardzo dobrym relacjom polsko-amerykańskim. Zaznaczył też, że zakup ten jest istotny w kontekście zastąpienia myśliwców MiG-29.

Polska złożyła wniosek o pozyskanie 32 myśliwców F-35A w maju 2019 roku, a jesienią uzyskano zgody Departamentu Stanu i Kongresu na realizację transakcji. Jej maksymalną wartość ustalono na poziomie 6,5 mld USD. Najprawdopodobniej finalna kwota będzie niższa, szacunki mówią o około 4 mld USD lub nieco więcej, czyli kilkanaście mld złotych. Z drugiej jednak strony, główna umowa FMS nie obejmuje infrastruktury czy uzbrojenia, które trzeba będzie dokupić w ramach oddzielnych kontraktów.

**Czytaj też:** [Polska a Belgia, czyli ile będą kosztować F-35? \[ANALIZA\]](#)

Jak informował Defence24.pl, MON zdecydował się na zakup myśliwców F-35 bez offsetu. Resort motywuje to chęcią zaoszczędzenia środków finansowych (na kwotę nawet ponad miliarda dolarów). Deklaruje jednocześnie, że Polska będzie chciała przystąpić do programu bezzałogowca „lojalny skrzydłowy”, przeznaczanego do współpracy z F-35, na wstępnym etapie, aby zabezpieczyć korzyści przemysłowe. W związku z programem F-35 planuje się natomiast zawieranie umów bezpośrednio pomiędzy polskimi i amerykańskimi przedsiębiorcami (w formule business-to-business), choć nie będą one bezpośrednio powiązane z umową dostaw myśliwców.

**Czytaj też:** [MSPO 2019: Pierwsze „polskie” F-35 już w 2024?](#)

W trakcie targów MSPO 2019 przedstawiciele koncernu Lockheed Martin mówili, że pierwsze 4 samoloty dla Polski mogłyby być dostarczone w 2024 roku. Maszyny te, przynajmniej na początku,

miały - według tamtych deklaracji - trafić jednak nie do kraju, a do bazy Luke w Arizonie, w celu prowadzenia szkoleń. Podobne rozwiązania stosują państwa uczestniczące w programie F-35, m. in. Norwegia i Holandia czy Włochy. Podczas targów w Kielcach deklarowano też, że pierwsza eskadra polskich F-35A miałyby osiągnąć gotowość operacyjną do 2026 roku, druga - do roku 2030.